
 
 
 
 
  
  
   Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 
  
 
  
 
 

   
 
 Area Provveditorato Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952-9127-9413  – F. +39.0543.739123  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

 
     
  

Prot. n.4082/2020        Meldola, 22/05/2020 

 

 

OGGETTO: Aggiudicazione definitiva - Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai 

sensi dell’art. 63 c.2 lettera b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. tramite l’utilizzo di Sater  Intercent-ER 

per la fornitura di “materiali di consumo dedicati modulo Lab Eazy e Generatore Galliapharm 68Ge-

68Ga ditta RADIUS srl”. 

CIG: 8280410A7D - Registro di sistema n. PI111234-20 

Durata: 36 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi 

Importo aggiudicato € 669.493,75 IVA esclusa 

 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Normativa di riferimento 

● D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i. recante "Codice dei contratti pubblici" ed in particolare 

Art.63 ”uso della procedura negoziata senza la previa pubblicazione di un bando”; 

● Linee Guida Anac n. 3 di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, ruolo e 

compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”;  

●  Linee Guida Anac n.8, di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i., recanti Ricorso a 

procedure negoziate senza previa pubblicazione del bando nel caso di forniture e servizi 

ritenuti infungibili; 

 

Motivazioni: 

 

Preso atto altresì della necessità di non interrompere le forniture di beni indispensabili per il regolare 

svolgimento delle attività dell’Istituto e, pertanto, anche la necessità di acquistare i prodotti oggetto della 

presente aggiudicazione, complementari con le attrezzature in dotazione presso l’Istituto - Modular 

Lab Eazy e generatore 68Ge/68Ga Galliapharm – e in uso per la sintesi estemporanea di 

radiofarmaci sperimentali per diagnostica PET; 

 

Acquisita la relazione di specificità prot.n.1730 del 05/03/2020 della Dott.ssa Di Iorio, Responsabile 

Radiofarmacia IRST e la dichiarazione di esclusiva dalla ditta RADIUS srl di Budrio (BO), in atti IRST 

prot.n.1734 del 05/03/2020, quale distributore esclusivo per l’intero territorio nazionale della 

Società Eckert & Ziegler Eurotope GmbH e della Eckert & Ziegler Radiopharma GmbH (Berlino, 

Germania), produttori dei prodotti in contesto; 

 



 
 
 
 
  
  
   Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 
  
 
  
 
 

   
 
 Area Provveditorato Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952-9127-9413  – F. +39.0543.739123  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

 
     
  

Verificato che i prodotti in oggetto non rientrano tra le categorie merceologiche di cui al DPCM del 11 Luglio 

2018; 

Dato atto che: 

- a norma dell’art. 21 L.R. Emilia Romagna, n. 11 del 24.05.2004 e s.m.i, gli Enti del Servizio Sanitario 

Nazionale hanno l’obbligo di approvvigionamento utilizzando le Convenzioni stipulate dalle centrali 

regionali di riferimento, ovvero, qualora non siano previste convenzioni regionali, le Convenzioni 

stipulate da Consip SPA; 

- non sussistono convenzioni attive dall’agenzia Intercent-ER né questa tipologia di appalto rientra nella 

programmazione in ambito regionale; 

- da un controllo effettuato non risultano convenzioni attive di Consip SPA per questo tipo di fornitura; 

 

Preso atto che la fattispecie in contesto è configurabile nei termini di cui all’art. 63 c. 2 lett. b) del D.Lgs. n. 

50/2016 e s.m.i. laddove la “procedura negoziata senza previa pubblicazione di un bando di gara” risulta 

esperibile qualora, per ragioni di tutela di diritti esclusivi, il contratto possa essere affidato unicamente ad un 

operatore economico determinato; 

 

Richiamato il provvedimento a contrarre del Direttore dell’Area Provveditorato e Supporto Amministrativo 

alla Direzione di Presidio prot. n.3119 del 21/04/2020 ad oggetto: “Procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 63 c.2 lettera b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. tramite l’utilizzo del 

sistema per gli acquisti telematici dell’Emilia Romagna (SATER) per la fornitura di “materiali di consumo 

dedicati al modulo Lab Eazy e per il Generatore Galliapharm 68Ge-68Ga  ditta RADIUS srl - Importo 

complessivo a base d’asta € 705.493,75 IVA esclusa. Durata: 36 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 

mesi. Codice CIG: 8280410A7D” con il quale è stato disposto l’avvio della procedura finalizzata alla stipula di 

un contratto per la fornitura dei prodotti in contesto, approvando contestualmente gli atti di gara; 

 

Atteso che per l’attivazione della procedura in oggetto è stata predisposta sul sistema per gli acquisiti 

telematici della regione Emilia Romagna (SATER) di Intercent-ER una procedura identificata con il numero di 

registro di sistema: PI100234-20 con le modalità dettagliate nelle Lettera Invito e nei relativi allegati prot.n. 

3144 del 21/04/2020 

 

Preso atto che entro i termini di scadenza prevista per la presentazione dell’offerta - ore 20:00 del 

20/05/2020 - è pervenuta l’offerta da parte della ditta RADIUS srl: 

 

 

 



 
 
 
 
  
  
   Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 
  
 
  
 
 

   
 
 Area Provveditorato Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952-9127-9413  – F. +39.0543.739123  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

 
     
  

Ragione Sociale 
Partita IVA 

Registro Di 

Sistema 
Titolo Documento Stato Data Ricezione 

RADIUS S.R.L. IT02079181208 PI125705-20 
Radius - Offerta 

20051.M19 
Inviato 

12/05/2020 

15:30:21 

 

- in data 21/05/2020 con prot.4020/2020 il RUP ha nominato il seggio di gara; 

 

- nella 1° seduta virtuale svoltasi in data 21/05/2020, il RUP ha svolto le fasi di gara previste all’art.9 “modalità di 

svolgimento della procedura” della Lettera invito prot.n. 3144/2020, disponendo l’ammissione del concorrente 

con atto con prot.n. 4042 del 21/05/2020 e procedendo allo sblocco dell’offerta economica che risulta, come 

riportato nel verbale della 1° seduta pubblica virtuale prot.n.4043 del 21/05/2020 (allegato 1 che costituisce parte 

integrante e sostanziale del presente provvedimento) come segue: 

 

Concorrente 

Valore 

complessivo   

dell’offerta 

RADIUS srl 
€ 669.493,75           

oltre IVA 

 

Ritenuto, pertanto opportuno: 

- procedere all’approvazione del suddetto verbale; 

- procedere all’aggiudicazione definitiva a favore della ditta RADIUS srl – Via L. Menarini 32 – 40054 

Budrio (BO) P.IVA 02079181208  per l’importo complessivo di spesa pari ad € 669.493,75 oltre IVA di 

cui €401.696,25 oltre IVA quale importo minimo vincolante per IRST e € 267.797,50 a titolo di 

Opzione d’acquisto, per la durata di 36 mesi con possibilità di rinnovo di ulteriori 24 mesi, 

sottoponendo l’efficacia dell’aggiudicazione all’esito dei controlli dei requisiti di legge (ex art. 32 

comma 7 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.) ed all’esito della pubblicazione ex ante sulla GUUE dell’ avviso 

volontario per la trasparenza; 



 
 
 
 
  
  
   Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 
  
 
  
 
 

   
 
 Area Provveditorato Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952-9127-9413  – F. +39.0543.739123  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

 
     
  

- provvedere, così come disposto dal D.Lgs 50/2016 e s.m.i., alla nomina del Direttore dell’Esecuzione 

del contratto (DEC) in questione nella persona della Dott.ssa Valentina Di Iorio Responsabile 

Radiofarmacia IRST; 

- provvedere alle vigenti disposizioni normative in tema di trasparenza, pubblicando il presente 

provvedimento ed i relativi allegati sul sito istituzionale dell’IRST nella sezione “Bandi di gara ed 

avvisi”, ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013, dandone contestualmente avviso 

all’aggiudicatario; 

 

Precisato che alla fornitura in oggetto è stato attribuito il Codice CIG: 8280410A7D e che la Ditta 

aggiudicataria dovrà assumere tutti gli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi dell'art. 3 

Legge n. 136/2010 e s.m.i., e che il pagamento della fornitura verrà effettuato esclusivamente con le 

modalità di cui all’art. 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136; 

 

Richiamata 

- la deliberazione n. 5 prot.  2675/2017 ad integrazione della delibera n 2 del 28/02/2017 concernente 

l’attribuzione di deleghe amministrative con la quale la Direzione Generale ha definito l’assetto 

organizzativo e le attribuzioni di responsabilità; 

- la documentazione di programmazione degli acquisti di beni e servizi per il biennio 2019/2020; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento di cui al presente atto; 

 

DISPONE 

 

Per le motivazioni riportate nella premessa narrativa che costituisce parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo: 

 

1) di recepire integralmente le risultanze della procedura ad oggetto “Procedura negoziata senza previa 

pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 63 c.2 lettera b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. tramite l’utilizzo del 

sistema per gli acquisti telematici dell’Emilia Romagna (SATER) per la fornitura di “materiali di consumo 

dedicati al modulo Lab Eazy e per il Generatore Galliapharm 68Ge-68Ga  ditta RADIUS srl - Importo 

complessivo a base d’asta € 705.493,75 IVA esclusa. Durata: 36 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 

mesi. Codice CIG: 8280410A7D”, indetta con provvedimento a contrarre prot.n.3119/2020, così come 

dettagliatamente riportato nel verbale della 1° seduta pubblica virtuale prot.n. 4043 del 21/05/2020 allegato 

n. 1 quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 



 
 
 
 
  
  
   Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 
  
 
  
 
 

   
 
 Area Provveditorato Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952-9127-9413  – F. +39.0543.739123  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

 
     
  

2) di aggiudicare definitivamente la fornitura in contesto alla RADIUS srl – Via L. Menarini 32 – 

40054 Budrio (BO) P.IVA 02079181208, per la durata di 36 mesi con possibilità di rinnovo di ulteriori 24 

mesi, per l’importo complessivo di € 669.493,75 oltre IVA così suddiviso: 

 

 

: 

 

 

 

 

 

 

 

 

3) di subordinare l’efficacia della presente aggiudicazione all’esito della pubblicazione ex ante sulla GUUE 

dell’avviso volontario per la trasparenza ed all’esito delle verifiche sul possesso dei requisiti ai sensi del D.Lgs. 

50/2016 e dei controlli relativi controlli antimafia ai sensi del D. Lgs. 159/2011; 

 

4) di provvedere alla pubblicazione ex ante dell’Avviso volontario per la trasparenza nella GUUE per 10 

giorni consecutivi; 

 

5) di autorizzare, in subordinare all’esito dei controlli di legge e della pubblicazione dell’avviso di cui al 

punto precedente,  la spesa complessiva di €669.493,75 oltre IVA comprensiva dell’opzione di acquisto per la 

fornitura dei prodotti in contesto mediante imputazione alla voce di spesa del bilancio economico sulle 

annualità di competenza; 

 

6) di nominare, ai sensi dell’art. 101 del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.,  Direttore dell’Esecuzione del contratto la 

Dott.ssa Valentina Di Iorio responsabile Radiofarmacia IRST; 

 

7) di confermare che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art. 31 del D.lgs. 50/2016 è la 

dott.ssa Stefania Venturi; 

 

8) di dare atto che, in materia di obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art.3 della Legge n. 

136/2010 e s.m.i, il codice CIG è il seguente: 8280410A7DA; 

 

9) di disporre, ai sensi dell’art. 76, comma 5, del D.Lgs 50/2016 e s.m.i., l’invio delle comunicazioni 

relative all’avvenuta aggiudicazione; 

Descrizione appalto Prezzo offerto - €  IVA esclusa   

Totale complessivo Fornitura - durata 36 mesi € 401.696,25 

Rinnovo opzionale - per ulteriori 24 mesi   € 267.797,50 

Totale complessivo appalto € 669.493,75 



 
 
 
 
  
  
   Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 
  
 
  
 
 

   
 
 Area Provveditorato Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952-9127-9413  – F. +39.0543.739123  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

 
     
  

 

10) di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito internet dell’IRST s.r.l. e di procedere agli adempimenti relativi 

all’esecuzione degli obblighi di pubblicazione previsti dal D.Lgs n. 33/2013 e s.m.i. ; 

 

11) di trasmettere il presente provvedimento alla Direzione Generale e alla Direzione Sanitaria per 

conoscenza, al Dirigente dell’Area Economico e Finanziaria, alla responsabile Radiofarmacia e agli uffici 

competenti per l’espletamento dei relativi adempimenti amministrativi. 

 

  

 

Allegati: 

- allegato n. 1 Verbale 1° seduta pubblica virtuale 

- allegato n. 2 Offerta economica 

 

 

 

 

Direttore Area Provveditorato e      

Supporto Amministrativo alla Direzione di Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

 

 

Pubblicato in data 22/05/2020 

 



 
 
 
 
  
  
   Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 
  
 
  
 
 

   
 
 Area Provveditorato Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952-9127-9413  – F. +39.0543.739123  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

 
     
  

               Prot.4043/2020 Meldola, 21/05/2020 

 

Oggetto: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 63 c.2 lettera b) del 

D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. tramite l’utilizzo di Sater di Intercent-ER per la fornitura di “materiali di consumo 

dedicati modulo Lab Eazy e Generatore Galliapharm 68Ge-68Ga ditta RADIUS srl” 

CIG: 8280410A7D 

Importo complessivo a base d’asta € 705.493,75 IVA esclusa. 

Durata: 36 mesi con possibilità di rinnovo per ulteriori 24 mesi 

Registro di sistema n. PI111234-20 

 

Iª SEDUTA PUBBLICA VIRTUALE DEL 21/05/2020 

Premesso: 

 Con provvedimento prot. 3144 del 21/04/2020 è stata indetta una procedura negoziata senza 

previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 63 comma 2 lett. b) D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

mediante l’utilizzo della piattaforma Sater di Intercent-ER per la fornitura di “materiali di 

consumo dedicati modulo Lab Eazy e Generatore Galliapharm 68Ge-68Ga ditta RADIUS srl”; 

 che la procedura è interamente svolta attraverso la piattaforma telematica Intercent ER, ed è 

stata identificata con il numero di registro di sistema: n. PI111234-20; 

 che il termine di presentazione delle offerte fissato per il giorno 20/05/2020 alle ore 20:00 e data 

di prima apertura fissata per il giorno 21/05/2020 alle ore 10:30; 

 che prima dell’apertura delle buste, la stazione appaltante, monitorando le offerte presentate 

accedendo alla scheda “offerte ricevute” presente nel dettaglio della gara telematica, ha 

constatato che entro il termine di cui al punto precedente è pervenuta n. 1 offerta da parte del 

seguente Operatore Economico: 

Ragione Sociale 
Partita IVA 

Registro Di 

Sistema 
Titolo Documento Stato 

Data 

Ricezione 

RADIUS S.R.L. IT02079181208 PI125705-20 
Radius - Offerta 

20051.M19 
Inviato 

12/05/2020 

15:30:21 

 

 che la procedura di gara verrà aggiudicata con il criterio del minor prezzo secondo l’art. 95, 

comma 4, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i.; 

 



 
 
 
 
  
  
   Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 
  
 
  
 
 

   
 
 Area Provveditorato Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952-9127-9413  – F. +39.0543.739123  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

 
     
  

Tutto ciò premesso; 

 

Visto tutto quanto sopra, il giorno 20 maggio 2020 alle ore 11:30 il RUP ha proceduto ad accedere con 

le proprie credenziali alla piattaforma Sater di Intercent constatando che, entro la scadenza prevista 

per la ricezione delle offerte, la ditta Radius di Budrio (BO) ha presentato offerta e conseguentemente 

è stata attivata la Iª seduta pubblica virtuale. 

 

Il RUP, procede all'apertura della documentazione amministrativa presentata dall’operatore 

sopraindicato. Nello specifico, si procede a verificare che la documentazione prodotta sia completa di 

tutte le dichiarazioni e di tutti i documenti previsti negli atti di gara, sottoscritta con le modalità 

indicate dalla Stazione appaltante, che la firma digitale risulti in corso di validità e all’esame del 

contenuto dei documenti. 

In esito a quanto sopra, il RUP rileva che la documentazione amministrativa presentata dalla ditta 

Radius srl risulta corretta. 

Il RUP dichiara ammesso alle fasi successive della procedura di gara l’Operatore Economico Radius srl, 

procede pertanto ad assegnare allo stesso l’esito “ammessa” ed a predisporre, in ottemperanza all’art. 

29 del D.lgs 50/2016 e s.m.i.,  l’ “Elenco operatori economici ammessi ed esclusi (art. 29 D.lgs 50/2016 e 

s.m.i.)”  per la pubblicazione sul sito IRST – sezione “Bandi di gara e Avvisi”. 

 

Chiusa la fase di valutazione della documentazione amministrativa, Il RUP prosegue i lavori e procede 

allo sblocco della busta economica virtuale.  

 

Si procede all’apertura della suddetta busta economica al fine di verificarne la conformità alle 

prescrizioni di gara che risulta come segue: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

UM 

OGGETTO 

INIZIATIVA 

QUANTITA' 

VALORE 

OFFERTO ( 2 

Dec. ) 

ONERI 

AZIENDA

LI PER LA 

SICUREZZ

A ( 2 

Dec. ) 

Offerta 

Economica 

All.6) 

BB0001926 

materiali di consumo 

dedicati al modulo Lab 

Eazy e per il Generatore 

Galliapharm 68Ge-68Ga 

705.493,75 6.694,94 669.493,75 
 



 
 
 
 
  
  
   Area Provveditorato e supporto amministrativo Direzione di Presidio 
  
 
  
 
 

   
 
 Area Provveditorato Istituto Scientifico Romagnolo per lo Studio e la Cura dei Tumori (IRST) S.r.l. IRCCS 
 Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC) 
 T. +39.0543.739952-9127-9413  – F. +39.0543.739123  T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123 
 PEC: servizio.acquisti@irst.legalmail.it info@irst.emr.it – www.irst.emr.it 
  R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 
   

 
     
  

Si provvede a completare il percorso informatico della gara. 

Il Presidente, verificato che l’offerta economica non supera l’importo posto a base d’asta, anche ai 

sensi del combinato disposto dell’art. 97, comma 2 bis e comma 3 bis del D.Lgs 50/2016 e s.m.i, non 

procede al calcolo della soglia di anomalia e, pertanto, al calcolo ex art. 97, comma 2. 

 

Il RUP, viste le risultanze, prende atto dell’offerta presentata dalla dittaRADIUS srl, per l’importo 

massimo di spesa pari ad € 669.493,75   oltre IVA, per la durata 36 mesi con possibilità di rinnovo di 

ulteriori 24 mesi con possibilità di recesso anticipato nel caso di nuova aggiudicazione di procedura di 

gara o Convenzione Intercenter - Consip o comunque nel caso in cui la presente fornitura non 

risultasse, per mutate condizioni del mercato, più conveniente per l’Istituto.  

 

L’efficacia del contratto stesso sarà comunque subordinata all’esito positivo dei controlli e della 

pubblicazione ex ante sulla GUUE.  

 

Ritenendo la predetta offerta congrua, conveniente ed idonea in relazione all’oggetto del contratto, il 

RUP dispone agli uffici di predisporre gli atti e di svolgere gli adempimenti propedeutici 

all’aggiudicazione ai sensi dell’art. 32 del d.lgs. n. 50/2016 per la fornitura di “materiali di consumo 

dedicati modulo Lab Eazy e Generatore Galliapharm 68Ge-68Ga ditta RADIUS srl” a favore RADIUS srl – 

Via L. Menarini 32 – 40054 Budrio (BO) P.IVA 02079181208  per l’importo massimo di spesa pari ad € 

669.493,75 oltre IVA, per la durata 36 mesi con possibilità di rinnovo di ulteriori 24 mesi, con possibilità 

di recesso anticipato come indicato negli atti di gara, fatta salvo, comunque l’esito dei controlli e la 

pubblicazione ex ante sulla GUUE. 

 

Alle ore   13:30 si dichiara chiusa la seduta virtuale. 

Il verbale sarà protocollato e pubblicato sulla piattaforma SATER demandando la pubblicazione sul sito 

web IRST nella sezione ”bandi di gara e avvisi” unitamente al provvedimento di conclusione della 

procedura di acquisto. 

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

IL RUP 

 F.to Dott.ssa Stefania Venturi 

 

Segretario verbalizzante 

F.to Sig.ra Stefania Camisa 



Pag. 1 di 3 

   All. 6 
Modello offerta economica 

 
Radius s.r.l. 
(Ragione sociale del fornitore) 
 

Luogo, Data    Budrio, 04/05/2020  
 

All’ IRST IRCCS 
Via P. Maroncelli, 40 
47014 Meldola (FC) 

 

OGGETTO: OGGETTO: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 63 c.2 lettera b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. tramite l’utilizzo del Sater 
di Intercent-ER  per la fornitura di “materiali di consumo dedicati modulo Lab Eazy e Generatore Galliapharm 68Ge-68Ga  ditta RADIUS srl” 
CIG: 8280410A7D 

Importo complessivo a base d’asta € 705.493,75 IVA esclusa. 
Durata: 36 mesi con opzione di rinnovo per ulteriori 24 mesi 
 
 
Il/La sottoscritto/a Mauro Mei, nato/a a Bologna il 17/06/1956, in qualità di (1) Legale Rappresentante dell’operatore economico Radius s.r.l. con domicilio fiscale in 

Budrio (BO) via Luigi Menarini n. 32, codice fiscale n. 02079181208, partita IVA n. 02079181208, facendo riferimento alla TD n. PI111234-20 avendo preso piena cono-

scenza della fornitura da eseguire e di ogni circostanza connessa, nonché delle condizioni stabilite nella documentazione di gara, nelle Condizioni particolari di fornitura 

e nel Capitolato Tecnico, tutte accettate senza riserva alcuna, 

S I   I M P E G N A 

ad assumere l’esecuzione della fornitura in oggetto, in conformità a quanto indicato nella documentazione di gara, Lettera invito e  Condizioni particolari di fornitura 

(All.1), comprensiva di ogni onere, esclusa solo l’IVA: 

 

 

Base d’asta complessiva oltre IVA € 705.493,75 

                                                
1) Legale rappresentante o altra qualifica abilitata ad impegnare l’impresa  



 

Pag. 2 di 3 

 

N. 

Descrizione appalto Stima fabbisogno N° /anno Base d’asta a confezione/pezzo 

€  IVA esclusa   

Prezzo offerto unitario,  

a confezione/pezzo 

€ IVA esclusa   

1 Cassette sterili C0-GA-PEP 28 confezioni da 10 cassette cad. €2.335,00/confezione € 2.335,00 

2 Cassette sterili C0-GA-PSMA11 25 confezioni da 10 cassette cad. €2.430,00/confezione € 2.430,00 

3 Sacche HCl 0.1M sterile 25 sacche € 238,75/pezzo (sacca) € 238,75 

4 Vials 27 ml BG-27ML 5 confezioni da 25 vials cad. € 360,00/confezione € 360,00 

 

 Base d’asta ANNO - €  IVA esclusa   Prezzo offerto ANNO - € IVA esclusa   

Totale importo ANNUO - IVA esclusa € 141.098,75 € 133.898,75 

 

 

N. 

Descrizione appalto Base d’asta - €  IVA esclusa   Prezzo offerto - €  IVA esclusa   

1 Totale complessivo Fornitura - durata 36 mesi 
          € 423.296,25    

 
€ 401.696,25 

2 Rinnovo opzionale - per ulteriori 24 mesi   
      €282.197,50    

 
€ 267.797,50 

1+2 Totale complessivo appalto 
€ 705.493,75 

 
€ 669.493,75 

 

 

 

 



 

Pag. 3 di 3 

 

Ai fini della presente fornitura, si dichiara inoltre che: 

 

 nel redigere l’offerta, la ditta ha tenuto conto degli obblighi e di tutti i conseguenti oneri connessi alle disposizioni in materia di sicurezza e di protezione dei 

lavoratori, nonché alle condizioni del lavoro; 

 ai sensi dell’art. 47 del DPR n. 445/2000 che i costi propri relativi alla sicurezza del lavoro, connessi alla fornitura servizi in argomento, ammontano ad Euro 

_________________   

 

 

 

                                        Radius srl – Legale Rappresentante – Ing. Mauro Mei  
     Firmato digitalmente 

   (ragione sociale del fornitore, qualifica, nome e firma) 
 

 
 



AGENZIA PER LO SVILUPPO DEI MERCATI TELEMATICI

 
Stazione appaltante: ISTITUTO SCIENTIFICO ROMAGNOLO PER LO STUDIO E LA CURA DEI TUMORI(I.R.S.T.) S.R.L.
Tipo Procedura: Negoziata
Titolo: Procedura negoziata senza previa pubblicazione del bando ai sensi dell’art. 63 c.2 lettera b) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. tramite l’utilizzo di Sater di Intercent-ER per la fornitura di “materiali di
consumo dedicati modulo Lab Eazy e Generatore Galliapharm 68Ge-68Ga ditta RADIUS srl” CIG: 8280410A7D Importo complessivo a base d’asta € 705.493,75 IVA esclusa. Durata: 36 mesi con possibilità
di rinnovo per ulteriori 24 mesi. e numero registro di sistema: PI111234-20
 

 

Offerta Economica
 

Numero
Riga

DESCRIZIONE
LOTTO

CODICE
REGIONALE

DESCRIZIONE
CODICE REGIONALE

UM
OGGETTO
INIZIATIVA

QUANTITA'

VALORE A
BASE

D'ASTA IVA
ESCLUSA ( 2

dec. )

PREZZO
OFFERTO
PER UM IVA
ESCLUSA ( 2

dec. )

VALORE
OFFERTO (

2 dec. )

ONERI
AZIENDALI
PER LA

SICUREZZA (
2 dec. )

offerta economica All.6)

0

materiali di consumo
dedicati al modulo
Lab Eazy e per il
Generatore
Galliapharm 68Ge-
68Ga

BB0001926

materiali di consumo
dedicati al modulo
Lab Eazy e per il
Generatore
Galliapharm 68Ge-
68Ga

PEZZO 1 705.493,75 669.493,75 669.493,75 6.694,94
      All.6) modello offerta economica.pdf.p7m

74C2DEDEA69A9EC6AF4B86B17D74BB1DA1EF646EC02AB17964174FC20214E832

 

VALORE DELL'OFFERTA ECONOMICA: 669.493,75 €
 

Ragione sociale del Concorrente: RADIUS S.R.L.
VIA LUIGI MENARINI 32 - 40054 Budrio (Bologna)

C.F. 02079181208 P.IVA IT02079181208

Mauro Mei 
Firmato digitalmente


